
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 525

6 Οκτωβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,472 
στρεμμάτων στη θέση «Όσιος Δαυίδ» περιφέρει−
ας Δήμου Μάνδρας Ν. Αττικής. ......................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=102,089 
τ.μ., τμήματος του 89 τεμαχίου, στο Δ.Δ. Νέας Απολ−
λωνίας, Δήμου Απολλωνίας, Νομού Θεσ/νίκης. ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
(70.534,00) τ.μ., στη θέση «Παυλαίικα», Τ.Δ. Βερβέ−
νων Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας. ........ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.209,72 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράπτη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ζευγολατιού του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης. ....................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2812 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,472 στρεμ−

μάτων στη θέση «Όσιος Δαυίδ» περιφέρειας Δήμου 
Μάνδρας Ν. Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις.
2. Τον Ν. 2503/97 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και συγκεκριμένα:

α. του άρθρου 41 παρ. 1 
β. του άρθρου 38 παρ. 1

4. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980
β) 182447/3049/24−9−1980
5. Την 2670/11−8−2010 πρόταση − εισήγηση του Δασαρ−

χείου Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Δυτικής Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους ώστε 
ν’ αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην δα−
σικού, την έκταση δάσους πεύκης, εμβαδού τριών στρεμ−
μάτων και τετρακοσίων εβδομήντα δύο χιλιοστών του 
στρέμματος (3,472 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Όσιος 
Δαυίδ» περιφέρειας Δήμου Μάνδρας Νομαρχίας Δυτι−
κής Αττικής, με περιμετρικά στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1, 
όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα πινακίδας χάρτη 
Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 (Α/Φ 6442/1) και στο αντίστοιχο 
τοπογραφικό κλιμ. 1:1000, το οποίο υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο από τον Δ/ντή 
Δασών Δυτικής Αττικής, αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια σήμερα:

Ανατολικά: Με δάσος, αναδασωτέα έκταση
Δυτικά: Με δάσος, αναδασωτέα έκταση
Βόρεια: Με δάσος, αναδασωτέα έκταση
Νότια: Με δάσος, αναδασωτέα έκταση
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4809

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.10.13 09:17:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4810 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4811

    Αριθμ. Δ.Δ. 2888 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού Ε=102,089τ.μ., 

τμήματος του 89 τεμαχίου, στο Δ.Δ. Νέας Απολλωνίας, 
Δήμου Απολλωνίας, Νομού Θεσ/νίκης.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπ’ όψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως».
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 

δασών» και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 12 
Ν. 2240/92.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 87 του Ν. 3528/2007 «κύρω−
ση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Υπαλλήλων, Υπαλλή−
λων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις. (ΦΕΚ 26/2007/τ.Α΄) όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 3839/2010.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 2 του Ν. 3839/2010 
(ΦΕΚ 51/τ.Α΄/29−3−2010).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 
εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθρου 13 του Ν. 1734/87 «περί βοσκοτόπων κ.λπ.».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.80,
β) 182447/3049/1980, 
γ) 154659/24.5.82.
8. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».
9. Την 8063/13−11−2008 (ΦΕΚ 2317/τ.Β΄/13−11−2008) από−

φαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακε−
δονίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γενικού Γραμματέα, 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενι−
κό Διευθυντή, στους προϊσταμένους Διευθύνσεων και 
προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας». 

10. Την με αριθ. 1653/13−9−2010 πρόταση του Δασαρ−
χείου Σταυρού, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
εκτάσεως που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού Ε= 
102,089 τ.μ. τμήματος του 89 τεμαχίου, Αναδασμού 1986−
1993, Αγροκτήματος Ν. Απολλωνίας, Δήμου Απολλωνίας, 
με σκοπό την προστασία, την αναδημιουργία του δά−
σους με φυσική ή τεχνική αναδάσωση και τη διατήρηση 
του χαρακτήρα της ως δασικής, ώστε να αποκλεισθεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό της προαναφερθείσας 
δασικής έκτασης που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, και που καλυπτόταν από πουρνάρια.

Η έκταση με στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−1, συνο−
ρεύει ως εξής:

Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση και αγροτικό δρόμο.
Ανατολικά: Με δασική και αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Σεπτεμβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Ασκών καθήκοντα Προϊσταμένου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ



4812 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4813

    Αριθμ. 1530 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

(70.534,00) τ.μ., στη θέση «Παυλαίικα», Τ.Δ. Βερβένων 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις Διατάξεις: 
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελλά−

δας, Β) Του Ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής αποκέντρω−
σης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με 
το Ν.Δ. 532/1970 και μεταγενέστερες Διατάξεις, Γ) Του 
Ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − Οργάνωσης − Στελέχω−
σης των Περιφερειών και άλλες διατάξεις», Δ) Του Ν. 998 
/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των Δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (άρθρο 41 παρ. 1, άρθρο 38 
παρ. 1), Ε) Του Ν. 1892/90, άρθρο 120, παρ. 1 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις», 
ΣΤ) Του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών Οικο−
συστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/ 
1180/08−07−1980, β) 182447/3049/24.09.1980, γ) 168692/3318/
05−10−1981, δ) 85144/1468/09−09−1992 και ε) 60284/365/
26−01−1994.

3. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή 
ΥΠ.ΓΕ «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων − κήρυξης αυτών 
ως αναδασωτέων»

4. Την υπ’ αριθμ. 1466/18−08−2010 πρόταση του Δα−
σαρχείου Κυνουρίας για την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της Ιδιωτικής Δασικής έκτασης των (70.534,00) τετρα−
γωνικών μέτρων, στη θέση «Παυλαίικα», Τ.Δ. Βέρβενα, 

Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε από πυρκαγιά, την ιδιωτική δασική έκταση (της 
παρ.2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως αντικαταστάθη−
κε από το άρθρο 1 του Ν. 3208/2003)εμβαδού «εβδομή−
ντα χιλιάδες πεντακόσια τριάντα τεσσάρων (70.534,00) 
τετραγωνικών μέτρων», που βρίσκεται στη θέση «Παυ−
λαίικα» Τοπικού Διαμερίσματος Βερβένων,

Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία (1−2−3−...−15−16−1) του συνημ−
μένου από 18−08−2010 τοπογραφικού διαγράμματος (κλίμα−
κας 1:5000), μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ (κλίμακας 
1:50.000), που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχείου 
Κυνουρίας Ελένη Κόσσυβα και το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικά δασική έκταση. 
ΒΟΡΕΙΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση. 
ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης κυρίως από πουρνάρι, σφαλάχθια, 
φιλίκια και αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 21 Σεπτέμβριου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



4814 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4815

    Αριθμ. 1045 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας, εμβαδού 2.209,72 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Ράπτη» περιφέρειας Δ.Δ. 
Ζευγολατιού του Δήμου Βόχας Νομού Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρ−
θρου 117 του Συντάγματος της χώρας μας. 

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 του άρθρου 3 και την παρ. 1β άρθρου 4 του ιδίου 
Νόμου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−8−80.

3. Την υπ’ αριθμ. 2010/26−4−2010 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και τα στοιχεία που συνοδεύουν αυτή, 
μετά την από 22−4−2010 Έκθεση Αυτοψίας − Φωτοερ−
μηνείας της Δασολόγου Δασαρχείου Κορίνθου Βασι−
λικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη 
στο θέμα έκταση, εμβαδού 2.209,72 τετρ. μέτρων, ενώ 
καλυπτόταν από αυτοφυές δάσος Χαλεπίου Πεύκης με 
συγκόμωση να υπερβαίνει τα εβδομήντα εκατοστά (0.70) 
και με υπόροφο θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων της 
περιοχής (κυρίως πρίνο, σχίνο & κουμαριά) με συγκόμω−
ση επίσης μεγαλύτερη από εβδομήντα εκατοστά (0.70), 
εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια της αρ−
μόδιας Δασικής Αρχής από τον Κων/νο Γουβόπουλο 
του Δημοσθένη κάτοικο Κορίνθου, κατόπιν εντολής του 
Κων/νου Χονδρού του Παναγιώτη, κάτοικου Ζευγολα−
τιού, το μεγαλύτερο μέρος της μετά το έτος 1996 και 
συγκεκριμένα τους μήνες «Νοέμβριο» και «Δεκέμβριο» 

του έτους 2009 και τμήμα επιφάνειας στα νότια αυτής, 
εμβαδού περίπου 400,00 τετρ. μέτρων, μεταξύ των ετών 
1987 − 1996 και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση στη 
θέση «Ράπτη» περιφέρειας Δ.Δ. Ζευγολατιού του Δήμου 
Βόχας Νομού Κορινθίας, εμβαδού 2.209,72 τετρ. μέτρων, 
η οποία αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ, Λ, Α στο από 22−4−2010 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, εντοπίζεται σε Απόσπασμα 
του υπ’ αριθμ. 388 194 Ορθοφωτοχάρτη Υπ. Γεωργίας 
έτους 1996−97, με κλίμακα 1:15.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής: 

Σημείο Α:  Χ=391865.7381  Υ=4195536.3737
 « Β: Χ=391880.0000  Υ=4195553.0000
 « Γ: Χ=391930.0000  Υ=4195527.0000
 « Δ: Χ=391973.0000  Υ=4195538.0000
 « Ε: Χ=391975.0000  Υ=4195529.0000
 « Ζ: Χ=391960.0000  Υ=4195527.0000
 « Η: Χ=391935.4098  Υ=4195477.4632
 « Θ:  Χ=391926.9747  Υ=4195486.1350
 « Ι: Χ=391923.5928  Υ=4195514.0066
 « Κ: Χ=391891.6610  Υ=4195527.9741
 « Λ: Χ=391878.8406 Υ=4195537.2362
και συνορεύει: 
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος 
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος,
όπως σύνταξε η Δασολόγος του Δασαρχείου Κο−

ρίνθου Βασιλική Κουλού και θεώρησε ο Δασάρχης, με 
σκοπό την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από την εκχέρσωση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 13 Σεπτεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



4816 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005250610100008*


